
JUDr. Bohumil Šimek
hejtman Jihomoravského kraje
Žerotínovo náměstí 449/3
601 82 Brno

V Brně 5. 9. 2018

Petice za zachování samostatné
Střední průmyslové školy stavební Brno, příspěvkové organizace

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 sb., o právu petičním
Petiční výbor zastupuje: Mgr. Jaroslav Tesař, 62100 Brno, Třešňová 2

Vážený pane hejtmane,
při přípravě konkurzního řízení na místo ředitele Střední průmyslové školy stavební Brno,
příspěvkové organizace, je uvažováno o sloučení této školy s jinou střední odbornou školou.

My, níže podepsaní,  učitelé,  zaměstnanci,  žáci  a jejich rodiče,  absolventi  a  přátelé
Střední průmyslové školy stavební Brno, příspěvkové organizace,  nesouhlasíme se slouče-
ním s jinou střední odbornou školou, ani jejím přemístěním.

Prostřednictvím  této  petice  žádáme  Radu  Jihomoravského  kraje  a  Zastupitelstvo
Jihomoravského  kraje,  aby  byla  zachována  samostatnost  Střední  průmyslové  školy
stavební Brno, příspěvkové organizace, se sídlem Kudelova 1855/8, 66251 Brno.

Petice vychází z těchto skutečností:
1. Škola je nejstarší průmyslovou školou na Moravě, má více než stotřicetiletou tradici,

která by sloučením s jinou školou a změnou názvu byla ukončena.
2. Žáci školy jsou velmi úspěšní u maturitních zkoušek, při dalším studiu na vysokých

školách  i  při  uplatnění  v praxi.  Existuje  důvodná  obava,  že  se  sloučením  s jinou
střední odbornou školou, zaměřenou na výuku učebních oborů, zhorší kvalita vzdělání
v maturitních  všeobecně  vzdělávacích  i  odborných  předmětech,  kvalita  pracovního
prostředí i klima školy.

Petiční výbor ve složení:

Č. Jméno Příjmení Bydliště

1. Mgr. Jiří Herber 62300 Brno, Jírovcova 28

2. Ing. Jana Krutáková 69155 Moravská Nová Ves, Kovářská 686

3. doc. Ing. Jiří Pokorný, CSc. 63500 Brno, Heyrovského 1

4. Mgr. Jaroslav Tesař 62100 Brno, Třešňová 2

5. Ing. Eva Vítková, PhD. 60300 Brno, Náplavka 792/10



Podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně tohoto podpisového archu. Dle § 4 zákona
č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že tento podpisový arch se týká Petice za zachování
samostatné Střední průmyslové školy stavební Brno, příspěvkové organizace.
Za petiční výbor: Mgr. Jaroslav Tesař, 62100 Brno, Třešňová 2

Č. Jméno Příjmení Bydliště Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Pozámka:  Připojením  svého  podpisu  pod  tuto  petici  rovněž  souhlasím  s  tím,  aby  Petiční  výbor
zpracovával a uchovával po dobu nezbytně nutnou mé osobní údaje pouze za účelem prosazování a
projednávání  výše  uvedené  petice.  Jsem si  vědom/a toho,  že  tento  souhlas  se  zpracováním údajů
udělený v souladu s platnou legislativou České republiky a směrnicí GDPR je dobrovolný a jsem
oprávněn/a jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně.


